
 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Organizzazione, welfare e miglioramento continuo 
email: risorseumane.formazione@unibg.it - PEC: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.878 – 2845 -2583 - 2484 

   

DECRETO DIRETTORIALE 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

Oggetto: Avviso di procedura comparativa, prioritariamente rivolto a personale dipendente 
dell’Università degli studi di Bergamo in servizio a tempo indeterminato, per il conferimento di 
incarico di collaborazione finalizzato al supporto alla redazione del Bilancio di Sostenibilità di 
Ateneo - CODICE PICA: 25COLL-GGP-001 - Nomina commissione giudicatrice 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.Lgs 26 marzo 2001 n. 165; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 

30 marzo 2001, n. 165;  
CONSIDERATO l’avviso di procedura comparativa DDG Rep. n. 140/2025 del 03.07.2025 pubblicato 

“Albo di Ateneo” in data 03.07.2025 con scadenza della presentazione delle domande di 
partecipazione alle ore 12:00 del giorno 18.07.2025;  

DATO ATTO che nei termini previsti dell’avviso di procedura comparativa sono pervenute n. 2 (due) 
domande di partecipazione; 

 RICHIAMATO in particolare l’art. 57 del D.lgs. 165/2001, come modificato dalla Legge 23/11/2012 n. 
215, avente ad oggetto “Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di 
genere nei consigli e nelle giunte degli enti locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia 
di pari opportunità nella composizione delle commissioni di concorso nelle pubbliche 
amministrazioni”;   

PRESO ATTO che l’art. 6 dell’avviso di procedura comparativa stabilisce che la Commissione 
esaminatrice sarà costituita successivamente alla scadenza del termine per la presentazione 
delle candidature con decreto del Direttore Generale, secondo quanto previsto dal Regolamento 
di Ateneo per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, 
n. 165;  

PRESO ATTO che la Commissione potrà svolgere i propri lavori in modalità telematica attraverso 
l’utilizzo di strumenti informatici e digitali fino a completamento dei lavori di competenza, 
garantendo la sicurezza e la tracciabilità delle comunicazioni. 

 
DECRETA 

 
- di nominare la Commissione di selezione per il conferimento di n. 1 (un) incarico di collaborazione 

finalizzato al supporto alla redazione del Bilancio di Sostenibilità di Ateneo: 
   Prof.ssa Annalisa Cristini – professoressa di prima fascia presso il Dipartimento di Scienze 

Economiche di questo Ateneo; 
   Prof.ssa Silvana Signori – professoressa di prima fascia presso il Dipartimento di Scienze Aziendali 

di questo Ateneo; 
   Prof. Daniele Gervasio – professore di seconda fascia presso il Dipartimento di Scienze Aziendali di 

questo Ateneo. 
    
- di pubblicare il presente provvedimento all’Albo di Ateneo e sul sito web dell’Università degli Studi 

alla pagina https://www.unibg.it/universita/amministrazione/concorsi-e-selezioni della sezione 
“Concorsi e selezioni - Incarichi di collaborazione e di consulenza”. 

 
Bergamo, data di registrazione del protocollo 
MP/IB/rp   

                       IL DIRETTORE GENERALE         
                                                    (Dott.ssa Michela Pilot)                                                                                                                  
                 Documento firmato digitalmente  
                        ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 


		2025-07-18T14:07:42+0200
	IT
	Michela Pilot




